PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января   2026г.

	№
	94/349-5

	г. Старица

О плане основных мероприятий по повышению
правовой культуры избирателей (участников референдума) и
обучению организаторов выборов и референдумов                                             в Старицком муниципальном округе на 2026год

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Старицкого района   о выполнении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса территориальной избирательной комиссии Старицкого района в  2025 году,  на основании статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО территориальная избирательная комиссия Старицкого района   постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в  Старицком муниципальном округе Тверской области на 2026 год  (приложение №1).
2. Утвердить план  мероприятий территориальной избирательной комиссии ко Дню молодого избирателя  (приложение №2)
3. Направить настоящее постановление в отдел образования, отдел культуры  Старицкого муниципального округа, участковые избирательные комиссии Старицкого муниципального округа.
4. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии Старицкого района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной  комиссии
Старицкого района
	______________ С.В.Марченко

	Секретарь   территориальной избирательной комиссии
Старицкого района
	______________Т.В. Мартюгина